
ČEZ Prodej spouští inovativní službu
flexibility: na dálku bude regulovat přetoky
domácích fotovoltaik
ČEZ Prodej jako první velký dodavatel energií přináší svým zákazníkům inovativní službu flexibility
pod názvem ČEZ FlexiEnergie. Služba aktivně pracuje s přetoky domácích fotovoltaik. Chytrým
řízením umožní domácnostem využít své fotovoltaiky efektivněji a zároveň pomůže snížit
nerovnováhy v síti.

Služba je postavena na komplexních algoritmech, které umí vyhodnotit, zda je potřeba do
sítě dodávat elektřinu a na základě modelu posílají  pokyn fotovoltaické elektrárně na
případné  snížení  výroby.  Za  zapojení  do  služby  získají  zákazníci  finanční  bonus.  Nové
instalace  s bateriovým  řešením  ČEZ  Battery  Box  jsou  už  na  flexibilitu  připraveny,
u  ostatních  systémů  je  potřeba  zákazníkovi  nainstalovat  malé  komunikační  zařízení.
Službu  bude  ČEZ  Prodej  postupně  obohacovat  o  další  funkcionality  a  rozšiřovat  škálu
podporovaných zařízení.

ČEZ Prodej nabídne jako první z dodavatelů vlastní řešení flexibility pro domácnosti nazvané ČEZ
FlexiEnergie, které umožní majitelům fotovoltaik ještě efektivněji využívat své střešní elektrárny.
Nová služba je výhodná pro všechny zúčastněné strany: zákazník neposílá přebytečnou elektřinu
zbytečně mimo domácnost, distribuční síti ulevuje od přílišného nárazového zatížení a dodavateli
usnadňuje obchodování s energií. Vyrobená elektřina je i nadále vždy primárně spotřebována
v domácnosti, služba pracuje až s elektřinou, která by jinak proudila do sítě.

„Novou službu ČEZ FlexiEnergie budeme postupně nabízet vhodným zákazníkům, plánujeme je
oslovovat napřímo. Flexibilitě se budeme v následujících letech intenzivně věnovat, rozšiřovat její
možnosti a nasazovat ji tam, kde bude dávat smysl ve prospěch našich klientů. Flexibilita je tak po
sdílení dalším tématem nové energetiky, kterým umíme zákazníka provést a poradit mu vhodné
řešení,“ říká generální ředitel ČEZ Prodej Tomáš Kadlec. 

Zákazníkům, kteří službu využijí, bude moci ČEZ Prodej na dálku regulovat výrobu fotovoltaiky.
Klientům s bateriovým řešením ČEZ Battery Box bude možné snižovat výkon fotovoltaik napřímo
Ostatním pak přes komunikační zařízení v podobě malé krabičky, které jim nejprve na solární systém
namontuje.

Služba je založena na komplexním algoritmu, který interně vyvinul ČEZ, a na jehož pokyn se výroba
fotovoltaiky vzdáleně řídí. Algoritmus zároveň vyhodnocuje, jak často a na jak dlouho lze výrobu
u zákazníka omezit, aby to pro něj bylo výhodné. Algoritmus nepočítá optimalizaci pouze na základě
spotových cen, ale dynamicky vyhodnocuje všechny další příležitosti včetně řízení odchylky
v reálném čase.

Na rozdíl od jiných řešení na trhu je služba ČEZ FlexiEnergie spojená s běžným fixovaným
produktem, nenutí tedy zákazníky přecházet na spotový tarif, který je stále pro běžnou domácnost
rizikový. 

Službu flexibility nabízí ČEZ Prodej i majitelům fotovoltaických elektráren od jiných dodavatelů,
pokud splní technické podmínky. Detaily najdou zájemci na webu www.cez.cz/flexibilita. Data z první



fáze projektu bude ČEZ Prodej průběžně vyhodnocovat a využije je k následnému rozšíření služby na
větší okruh zákazníků i zapojených zařízení. 

Další články:
Novela zákona o znalcích: krok ke stabilizaci systému, který se potýkal s provozní nepružností
ASPI přechází na webovou verzi: výhody a budoucnost právních technologií
Studium LLM v oboru PRÁVO & OBCHODNÍ SEKTOR: Když právo potkává byznys
Legal Innovation Day 2025 ukáže, jak na praktické využití AI
D.A.S. právní ochrana slaví 30 let a rozšiřuje dostupnost právních služeb
Využijte nového AI asistenta pro právní rešerše
Českým živnostníkům chybí právní podpora. D.A.S. přináší dostupné řešení
ČEZ Prodej spouští inovativní službu flexibility: na dálku bude regulovat přetoky domácích
fotovoltaik
Veřejné právo jako klíčová oblast právního systému
Za oponou vývoje: jak Wolters Kluwer vytváří AI nástroje pro efektivnější právní praxi
Rovnováha mezi rodinou a paragrafy: Otcové z D.A.S. sdílejí své strategie

https://www.epravo.cz/top/aktualne/novela-zakona-o-znalcich-krok-ke-stabilizaci-systemu-ktery-se-potykal-s-provozni-nepruznosti-119680.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/aspi-prechazi-na-webovou-verzi-vyhody-a-budoucnost-pravnich-technologii-119636.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/studium-llm-v-oboru-pravo-obchodni-sektor-kdyz-pravo-potkava-byznys-119576.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/legal-innovation-day-2025-ukaze-jak-na-prakticke-vyuziti-ai-119519.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/das-pravni-ochrana-slavi-30-let-a-rozsiruje-dostupnost-pravnich-sluzeb-119487.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/vyuzijte-noveho-ai-asistenta-pro-pravni-reserse-119439.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/ceskym-zivnostnikum-chybi-pravni-podpora-das-prinasi-dostupne-reseni-119375.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/cez-prodej-spousti-inovativni-sluzbu-flexibility-na-dalku-bude-regulovat-pretoky-domacich-fotovoltaik-119365.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/cez-prodej-spousti-inovativni-sluzbu-flexibility-na-dalku-bude-regulovat-pretoky-domacich-fotovoltaik-119365.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/verejne-pravo-jako-klicova-oblast-pravniho-systemu-119272.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/za-oponou-vyvoje-jak-wolters-kluwer-vytvari-ai-nastroje-pro-efektivnejsi-pravni-praxi-119286.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/rovnovaha-mezi-rodinou-a-paragrafy-otcove-z-das-sdileji-sve-strategie-119283.html

